
   

 

 

 
Celoevropské testování projektu zavedení 15min produktů na jednotný denní 
trh s elektřinou – informace pro účastníky denního trhu v ČR  
 
Vážení účastníci trhu, 
 
chtěli bychom Vás informovat, že celoevropské testování s účastníky trhu projektu zavedení 15min 
intervalu na denní trh s elektřinou proběhne v termínu od 7. dubna do 15. května 2025 na testovacím 
prostředí Sandbox2 (https://portal.isotetest.ote-cr.cz/). 
 
Abyste se mohli testování účastnit, žádáme Vás o následující: 
 

➢ Ověřit si, že máte přístup do na testovacím prostředí OTE Sandbox2 
(https://portal.isotetest.ote-cr.cz/), zejména prosíme o revizi Vašich přístupových práv a 
platnosti certifikátů.  

➢ Pro účastníky trhu se zájmem o testování „stínových aukcí“ (Shadow auction):  
o Ověřit si, že máte přístup do testovacího prostředí JAO, více informací o registraci a 

testování naleznete na www.jao.eu a že máte možnost se účastnit stínových aukcí 
(Shadow auction) pro hraniční profily české nabídkové zóny (CZ-SK, CZ-PL, CZ-AT, CZ-
DE(50Hertz), CZ-DE(TenneT)).  

o Ověřit si, že máte přístup do testovacího prostředí MMS (https://mms-trial.ceps.cz/), 
zejména prosíme o revizi Vašich přístupových práv do modulu Přenosových služeb 
(PřS) a platnosti Vašich certifikátů. Pro přijímání nominací kapacitních práv je určen 
email mms-trial@ceps.cz 

 

Principy testování  

Aktivní zapojení účastníků trhu je naprosto klíčové, aby testování co nejvíce odpovídalo produkčním 
podmínkám.   

Budou použita produkční data kapacit ze dne D-7, převedená z 60min. obchodního intervalu na 
15min. obchodní interval. To umožní účastníkům trhu simulovat situace odpovídající produkčním 
hodnotám. Tímto způsobem budou kapacity připravovány i po Go-live (výpočet kapacit na straně TSO 
zůstává v hodinách, které se následně převedou na hodnoty 15min. obchodního intervalu). 

Komunikace a koordinace zůstávají podobné jako v produkci: 
➢ Zprávy týkající se průběhu denního trhu budou zasílány prostřednictvím systému OTE 
➢ Zprávy týkající se testování stínových aukcí (Shadow auction) jsou podmíněny registrací u JAO 

a tudíž budou zasílány pouze registrovaným účastníkům 

Procesy a platformy TSO nominací přeshraničních obchodů a stínové aukce (Shadow auction) JAO 
budou dostupné pouze během prvních tří dnů testování: 7.,8.,9. dubna 2025 (Běžný proces vypořádání 
denního trhu, Částečné rozpojení trhů - odpojení  Nordic regionu a Úplné rozpojení trhů).  

Neúspěšné scénáře z pohledu procedurálních postupů mohou být retestovány. V takovém případě 
budou účastníci trhu informování operátorem trhu. 

 

 

https://portal.isotetest.ote-cr.cz/
https://portal.isotetest.ote-cr.cz/
http://www.jao.eu/
https://mms-trial.ceps.cz/
mailto:mms-trial@ceps.cz


   

 

 

Detailní rozpis a popis jednotlivých testů 

Den testování Den dodávky Scénář testu 

Referenční 
den 
dodávky 
dat 
kapacit 

Popis testu 

Po 07/04 08/04 Normal day 01/04  Běžný proces vypořádání denního trhu. 

Út    08/04 09/04 

Úplné rozpojení trhů 
včetně procesu stínových 
aukcí (Shadow auction) a 
lokální aukce v ČR 

02/04  

St     09/04 10/04 
Částečné rozpojení trhů – 
odpojení regionu Nordic  

03/04 
Částečný decoupling EPEX a EMCO v 
regionu Nordic.  

Čt 10/04 11/04 
Druhá kalkulace kvůli 
chybně zaslaným 
nabídkám 

04/04 
Běžný proces vypořádání denního trhu s 
prodloužením času kalkulace.  

Po 
- 
Čt 

14/04 
- 
17/04 

Záložní dny vyhrazeny pro nasazení případných technických úprav na straně účastníků trhu – 
testování neprobíhá. 

Po      21/04 Státní svátek 

Út     22/04 26/10/25 
Den přechodu na zimní 
čas (Daylight Saving Time 
/ Long Clock Change)  

27/10/24  

Pro účely testování bude v obchodních 
systémech nastaven obchodní den 25. 10. 
2025 pro den dodávky 26. 10. 2025. Data 
kapacit budou odpovídat referenčnímu 
dni 27.10.2024 

St     23/04 24/04 

Dosažení max/min ceny + 
krácení nabídek
(nedostatečná likvidita 
trhu, kdy nedojde 
k uspokojení všech 
nabídek na minimální 
nebo maximální ceně a je 
přistoupeno k jejich 
krácení - curtailment) 

17/04 

Běžný proces vypořádání denního trhu se 
specifickými pokyny. 
Pokyny pro účastníky trhu:  
➢ zadání nabídek s max/min cenou 

Čt    24/04 25/04 
Testování denního trhu 
bez zadání nabídek s 
15min rozlišením 

18/04 

Běžný proces vypořádání denního trhu se 
specifickými pokyny. 
Testování s možným prodloužením času 
kalkulace.  
Pokyny pro účastníky trhu:  
➢ Nevkládat nabídky s 15min 

rozlišením 

Po 28/04 29/04 Normal Day 22/04 Běžný proces vypořádání denního trhu 

Út 29/04 30/04 Normal Day 23/04 Běžný proces vypořádání denního trhu 

St 30/04 01/05 Normal Day 24/04 Běžný proces vypořádání denního trhu 

Čt     01/05 Státní svátek 



   

 

 

Den testování Den dodávky Scénář testu 

Referenční 
den 
dodávky 
dat 
kapacit 

Popis testu 

Po    05/05 06/05 Maximální počet bloků  29/04 

Běžný proces vypořádání denního trhu se 
specifickými pokyny. 
Testování s možným prodloužením času 
kalkulace nebo plným rozpojením trhu.   
 
Pokyny pro účastníky trhu:  
➢ Zadání nabídek s trojnásobným 

počtem bloků oproti průměrnému 
počtu bloků zadávaných v produkci 
(žádáme ne více!) v rozlišení 15min a 
60 min 

➢ Objemy a ceny musí být podobné 
aktuálním produkčním úrovním 
(např. objemy v 15min rozlišení by 
měly být podobné aktuálním 
objemům v 60min rozlišení) 

 

Út    06/05 07/05 
Paradoxně zamítnuté 
standardní hodinové 
nabídky  

30/04 

Běžný proces vypořádání denního trhu se 
specifickými pokyny. 
Pokyny pro účastníky trhu budou 
upřesněny. 

St     07/05 08/05 
Re-testování nebo 
Normal day  

01/05 Scénář bude upřesněn. 

Čt    08/05 Státní svátek 

Po 
 -  
Čt 
 

12/05 
- 
15/5 

13/05 
- 
16/05 

Re-testování nebo 
Normal day  

06/05 
- 
09/05 

Scénář bude upřesněn. 

 

  



   

 

 

Předpokládané časování jednotlivých kroků testování  
 

Procesní krok *Časování běžného 
procesu vypořádání 
denního trhu 
  

Časování běžného 
procesu vypořádání 
denního trhu se 
specifickými pokyny  

Časování scénářů s 
incidenty – maximální 
testovací časy  

Poskytnutí dat kapacit  13:30 CEST  13:30 CEST  13:30 CEST  

Uzavření příjmu nabídek (OBK 
GCT)  

14:00 CEST  **13:30 CEST  14:00 CEST  

Zveřejnění finálních výsledků  15:05 CEST  15:05 CEST  16:15 CEST  

 
* Časování pro běžný proces vypořádání denního trhu (Normal day) může být následně aktualizováno 
jednotlivými NEMO.  

** Čas 13:30 GCT pro uzavření příjmu nabídek bude použit pouze pro testovací scénaře: Běžný proces 
vypořádání denního trhu (Normal day) se specifickými pokyny (Dosažení max/min ceny + krácení 
nabídek, Testování denního trhu bez nabídek pro 15min obchodní periodu, Maximální počet bloků, 
Paradoxně zamítnuté standardní hodinové nabídky). Časová rezerva je vyhrazena pro případnou 
úpravu nabídek některými NEMO pro potřebu výše zmíněných scénářů, čas uzavírky příjmu nabídek 
13:30 GCT neodráží produkční časový rámec + 2 hodiny.  


